MCDA serie
CILINDRO DE DOBLE PISTÓN
MCDA ─ 03 ─ 12 ─ 50 ─ □
Características
● Anchura y longitud compactos con guía de precisión.
● Se pueden aplicar altas cargas laterales en las unidades de
rodamiento deslizante y rodamiento lineal.
● Magnético como estándar.

CILINDRO DE DOBLE PISTÓN
Material
Ejemplo de pedido de
kits de reparación
Núm.
D.I. Tubo
Nombre de la pieza 6 12 16 20 25 32 Notas Cant. Kits de reparación
(incluidos)
1 Cuerpo Aleación de aluminio 1
2 Placa Aleación de aluminio 1
3 Cubierta del vástago Aleación de aluminio 2
4 Tapa Aleación de aluminio 2
5 Pistón Aleación de aluminio 2
6 Vástago #1 Acero inoxidable (*) 1
7 Vástago #2 Acero inoxidable (*) 1
8 Tórica NBR 6 ●
9 Juntas del pistón NBR 2 ●
10 Juntas del vástago NBR 2 ●
11 Amortiguación del vástago NBR 2 ●
12 Soporte magnético Acero inoxidable 2
13 Anillo magnético Material magnético 2
14 Anillo elástico Muelle de acero 4
15 Tornillo Acero inoxidable 1
16 Tornillo de ajuste Acero inoxidable 1
17 Tornillo amortiguación Acero inoxidable 1
18 Tuerca Acero al carbono 1
19 Casquillo de vástago Aleación de cojinete 4
20 Conector (tornillo de fijación) Acero al carbono 2
21 Anillo conector NBR 2 ●
22 Junta tórica NBR solo ø20 2 ●
23 Tope PU 1
24 Arandela cubierta vástago Acero inoxidable solo ø6 2
25 Junta conexión Acero inoxidable solo ø6 1
26 Anillo espaciador Aluminio solo ø6 2
* Acero al carbono
D.I.
Tubo
Kits de
reparación
ø6 PS-MCDA-6
ø12 PS-MCDA-12
ø16 PS-MCDA-16
ø20 PS-MCDA-20
ø25 PS-MCDA-25
ø32 PS-MCDA-32
ø6 ø12~ø20
ø25, ø32
15
A
A16 2 17 6 18 1 13 5 9
23 7 24 10 3 8 11 26 16
16
21 2
2
20 6
6
25 23
23
1
1
15
15
11
11
19
19
22
8
4 17
17
21

CILINDRO DE DOBLE PISTÓN
Material
Ejemplo de pedido de
kits de reparación
Núm.
D.I. Tubo
Nombre de la pieza 6 12 16 20 25 32 Notas Cant. Kits de reparación
(incluidos)
1 Cuerpo Aleación de aluminio 1
2 Placa Aleación de aluminio 1
3 Cubierta vástago #1 Aleación de aluminio 2
4 Cubierta vástago #2 Aleación de aluminio 2
5 Tapa Aleación de aluminio 2
6 Pistón Aleación de aluminio 2
7 Casquillo deslizante ─ 2
8 Vástago #1 Acero especial 1
9 Vástago #2 Acero especial 1
10 Tórica NBR 6 ●
11 Juntas del pistón NBR 2 ●
12 Juntas del vástago NBR 2 ●
13 Amortiguación del vástago NBR 2 ●
14 Soporte magnético Acero inoxidable 2
15 Anillo magnético Material magnético 2
16 Anillo elástico Muelle de acero 4
17 Tornillo Acero inoxidable 1
18 Tornillo de ajuste Acero inoxidable 1
19 Tornillo amortiguación Acero inoxidable 1
20 Tuerca Acero al carbono 1
21 Conexión(tornillo fijación) Acero al carbono 2
22 Anillo conector NBR 2 ●
23 Junta tórica NBR solo ø20 2 ●
24 Tope PU 1
25 Arandela cubierta vástago Acero inoxidable solo ø6 2
26 Junta conexión Acero inoxidable solo ø6 1
27 Anillo espaciador Aluminio solo ø6 2
D.I.
Tubo
Kits de
reparación
ø6 PS-MCDA-6
ø12 PS-MCDA-12
ø16 PS-MCDA-16
ø20 PS-MCDA-20
ø25 PS-MCDA-25
ø32 PS-MCDA-32
ø6 ø12~ø20
ø25, ø32
17
A
A18 2 19 8 18 12 10 111 15 6
24 9 25 3 7 4 13 27 18
18
22 2
2
21 8
8
26 24
24
1
1
17
17
13
13
10
10
23
11
5 19
19
21